
UCHWAŁA NR XIII/71/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
działki ozn. nr ewid. 62 położonej w obrębie geodezyjnym Białków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 lit. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024roku, poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 320) -  po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wołowskiego Rada Gminy w Wińsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi publicznej – gminnej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 62, położonej w obrębie geod. Białków – poprzez wyłączenie w/w odcinka drogi z użytkowania jako 
drogi publicznej. 

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej zawiera załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały, na którym wyłączony odcinek zaznaczony jest kolorem czerwonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 1BACF851-E14E-4595-873B-26BA309F81FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/71/2025 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Mapa 

 
 

Id: 1BACF851-E14E-4595-873B-26BA309F81FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 

powiatu. 

 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Wińsko należy 

do kompetencji Rady Gminy w Wińsku. 

 

W stanie obecnym przedmiotowa część drogi nie jest użytkowana. Teren nie jest utrzymywany 

jako droga i nie ma innych znamion użytkowania terenu jako droga. Potrzeba pozbawienia 

kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania wynika z faktu, że jest ona w złym 

stanie techniczny. 

 

Do miejscowości Białków prowadzą dwie drogi. Droga gminna publiczna nr 101201D od strony 

miejscowości Stryjno, ale również droga powiatowa nr 1272D prowadząca do miejscowości 

Grzeszyn, następnie droga gminna publiczna nr 101202D oraz 101201D w obrębie miejscowości 

Grzeszyn. 

 

 
 

Id: 1BACF851-E14E-4595-873B-26BA309F81FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/71/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Mapa
	Uzasadnienie


